



PARIC CORPORATION
77 Westport Plaza Suite 250
St. Louis, MO 63146
TEL: 636-561-9500
FAX: 636-561-9501

REQUEST FOR INFORMATION **DATE:** August 04, 2016 **NO.:** RFI-235

To: Cannon Design

Attn: Kelvin Patel

From: Paric Corporation

Requested By: Joe Voypick

Project Name: 15051-Webster University Interdisciplinary Science Building Project No.: 15051

Subject: Splitting Water Services for domestic and sprinkler service

Response Required By: August 11, 2016

Drawing / Spec Reference:

Information Requested:

Regarding the attached email from Joe Rodriguez, Joe and the Fire Chief are looking at the domestic water service and sprinkler service and are concerned about safeguarding the sprinkler system from being accidentally disabled with the valve on the incoming water service. He refers to "splitting" the water services, but wants to confirm there is water available to the sprinkler system at all times. Specifically, he is referencing Note 3/P0101.A which would allow someone to shut off all water (domestic and fire)

Joe Rodriguez is looking for a drawing revision / design solution for this concern.

Response:

.

ARCHITECT'S RESPONSE:

This information is provided as an interpretation of the Contract Documents for implementation. It is not an authorization for change to the Contract Sum or Contract Time. If this information results in a claim for a change to the Contract, the Contractor shall notify the [Construction Manager][Architect] of a change through the change process.

The main service valve for the incoming water service located in the water room will be removed. A valve will be added to the 4" domestic water service where it 'tees' from the 8" fire service. The 8" water service will be straight through from the exterior water service pit to the fire service BFP.

This will be addressed in an upcoming ASI.

Answered By: Mike Whitworth

Date: August 05, 2016

From: [Gates, Devin](#)
To: [Voypick, Joe](#)
Subject: rfi
Date: Thursday, August 04, 2016 1:38:31 PM
Attachments: [image006.png](#)

From: Joe Rodriguez [<mailto:rodriguezj@webstergroves.org>]
Sent: Thursday, August 4, 2016 8:46 AM
To: Ray, Steve; Szachnieski, Jason
Subject: Re: Webster ISB

Jason

Deluca obtained his permit today for Sanitary and Drain Tile. We discussed the Water Entrance Valve issue. Last week I discussed the main water valve issue with the Fire Chief. He and I came to the conclusion that you will need to split the service. I will be looking for a revision.

The contractor who will be doing the CA, Vac, DI, Gas etc... will need to pull their permits ASAP.
Mech, still not ready, Electrical still not ready, Fire Protection still not ready .

Steve, how goes today?

Questions?
Please contact me.

Respectfully,

Joe Rodriguez
Plan Examiner
City of Webster Groves
Ph (314) 963-5421
F (314) 963-7561

>>> "Szachnieski, Jason" <JRSzachnieski@paric.com> 8/3/2016 3:35 PM >>>

Joe,

I did some checking on your question - trap primers and quad seals were added to the floor drains on

addendum 2-4 dated 5/24/16. Please reference P0601 fixture schedule. Also you can reference the P0010 underslab floor plan Note 13. Let us know if you have any other questions.

I also spoke to John DeLuca and he will be by your office tomorrow morning at 8am.

Thanks,
Jason

JASON SZACHNIESKI, PE, LEED® AP
SENIOR PROJECT MANAGER

Direct: 636-561-9608

Main: 636-561-9500

77 Westport Plaza, Suite 250
St. Louis, MO 63146

PARIC.COM



Please consider your environmental responsibility before printing this e-mail

This e-mail message and any files transmitted with it may be CONFIDENTIAL and are intended for the addressee only. Any unauthorized use, dissemination of the information, or copying of this message is prohibited. If you are not the intended addressee, please notify the sender immediately and delete this message.